



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 12243/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO:		LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO	
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL	
NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA		RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS	
FORNECEDOR: 59900449000159 - AZAEL DA COSTA FIGO & CIA LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANDEJA INOX RETANGULAR MÉDIA	1,0000	44,9000	44,90
BANDEJA INOX RETANGULAR GRANDE	1,0000	62,5000	62,50
ESCUMADEIRA MÉDIA	2,0000	8,5000	17,00
ESPÁTULA PARA BOLO DE AÇO INOX	2,0000	2,9900	5,98
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		130,38

No.EMPENHO: 12244/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO:		LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO	
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL	
NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA		RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS	
FORNECEDOR: 22067941000185 - SUPER 1,99 DO TCHE EIRELI - EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GARFOS SOBREMESA INOX	30,0000	1,7000	51,00
JARRA PLÁSTICA 4 LITROS	3,0000	6,9900	20,97
JARRA PLÁSTICA 2 LITROS	3,0000	5,9900	17,97
COADOR DE INOX 12 CM	1,0000	7,9900	7,99
COLHERES SOBREMESA INOX	30,0000	1,6000	48,00
CONJUNTO DE ASSADEIRAS GRANDE/MÉDIA/PEQUENA	2,0000	34,9900	69,98
FORMA REDONDA PARA PUDIM Nº 22	2,0000	9,9900	19,98
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		235,89

No.EMPENHO: 12245/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 08803647000163 - VITA EDNA DE MELLO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANDEJA INOX RETANGULAR PEQUENA	1,0000	33,9000	33,90
GARFO INOX	30,0000	1,9000	57,00
GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO TIPO ROSCA	1,0000	28,9000	28,90
JARRA DE VIDRO 2 LITROS	2,0000	11,9000	23,80
COLHER DE MESA INOX	30,0000	1,9000	57,00
FORMA REDONDA PARA PUDIM Nº 26	2,0000	13,9000	27,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		228,40

No.EMPENHO: 12246/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903019001 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 08803647000163 - VITA EDNA DE MELLO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA PLÁSTICA	1,0000	29,9000	29,90
POTE PLÁSTICO REDONDO	3,0000	2,9000	8,70
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		38,60

No.EMPENHO: 12247/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR	1,0000	10,0000	10,00
FILTRO DE ÓLEO	1,0000	16,0000	16,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	1,0000	32,0000	32,00
ÓLEO 5W-30	3,5000	24,0000	84,00
ANEL BUJÃO	1,0000	0,8000	0,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		142,80

No.EMPENHO: 12248/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 66969262000177 - UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14G X 10CM	20,0000	58,3200	1.166,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.166,40

No.EMPENHO: 12249/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 0000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALOR REFERENTE A MULTA DE TRÂNSITO DO VEÍCULO DA SAÚDE PLACA: DKI-8520, PREFIXO 401, AUTO DE INFRAÇÃO: 4407858450, CONFORME BOLETO ANEXO.	1,0000	136,2000	136,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		136,20

No.EMPENHO: 12250/2015 DATA: 17/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 86504776000245 - VIME VEICULOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE ÓLEO	1,0000	18,8600	18,86
LIMPA PARABRISA	1,0000	7,0000	7,00
ÓLEO 5W-30	3,0000	40,0000	120,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 90.	1,0000	32,0000	32,00
ÓLEO DE FREIO 500 ML DOT 4	2,0000	45,4600	90,92
TAMPA Nº 3149550	1,0000	24,1800	24,18
ADITIVO RADIADOR	1,0000	41,1400	41,14
FILTRO COMBUSTÍVEL	1,0000	15,0600	15,06
ELEMENTO FILTRA	1,0000	20,7700	20,77
ÓLEO ATF	1,0000	36,0200	36,02
ÓLEO DE CÂMBIO	2,0000	25,7100	51,42
GUARNIÇÃO	1,0000	7,0400	7,04
GUARNIÇÃO Nº K948765	1,0000	40,3900	40,39
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		504,80

No.EMPENHO: 12251/2015	DATA: 17/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 86504776000245 - VIME VEICULOS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO A 40.000KM, SERVIÇO DE MECÂNICA VAZAMENTO NA JUNTA DE TAMPA DE VÁLVULA E ANEL DA BOBINA; LIMPEZA DE BICO INJETOR; ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO.	1,0000	460,0000	460,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		460,00

No.EMPENHO: 12252/2015	DATA: 17/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO.	0,0000	0,0000	3.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.000,00

No.EMPENHO: 12273/2015	DATA: 17/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903950101 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONT E LAB -			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 68099027000117 - SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA - APOIO/PROSAT LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: EXAME CLÍNICO ADMISSIONAL REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR.	1,0000	35,0000	35,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		35,00

No.EMPENHO: 12274/2015	DATA: 17/11/2015	PROCESSO: 5415/2015	LICITAÇÃO: PREGÃO 00702015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903010001 MATERIAL ODONTOLÓGICO			RECURSO: 023000001 SAÚDE - RECURSOS ESTADUAIS
FORNECEDOR: 02477571000147 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VERNIZ PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO	15,0000	7,0500	105,75
FIO DE SUTURA SEDA 4.0	15,0000	23,0000	345,00
FIO DE SUTURA NYLON 4.0	3,0000	23,0000	69,00
KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA.	20,0000	28,0000	560,00

CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA	1,0000	14,3000	14,30
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND	2,0000	1,5800	3,16
ARCOS DE YONG YOUNG DE METAL	8,0000	20,4000	163,20
PRENDEDOR DE GUARDANAPOS TIPO JACARÉ COM CORRENTE METÁLICA	10,0000	4,2000	42,00
ESPÁTULA DUPLA 7	2,0000	8,3000	16,60
ESPÁTULA DUPLA 70	2,0000	8,3000	16,60
ESPÁTULA SIMPLES 36	2,0000	8,3000	16,60
ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	1.000,0000	0,4600	460,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	2.000,0000	0,4000	800,00
ESPAÇADOR DIGITAL 25MM SORTIDO.	10,0000	35,1000	351,00
STOP SILICONE PARA LIMA	20,0000	4,0000	80,00
CUNHA DE MADEIRA	8,0000	7,6500	61,20
SUTURA AGULHADO 4-0 SEDA	30,0000	23,0000	690,00
TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO COM MANDRIL	50,0000	0,9200	46,00
ÁCIDO CONDICIONADOR DE ESMALTE 37% EM SERINGA, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO MARCA COMERCIAL E V	25,0000	1,1700	29,25
RESINA FOTOLIMERIZAVEL A2	15,0000	9,6000	144,00
RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A-1 - SERINGA C/ 4 GRS.	15,0000	9,6000	144,00
RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A-4 - SERINGA C/ 4 GRS.	5,0000	9,6000	48,00
RESINA COMP. FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A-3,5 - SERINGA C/ 4 GRS.	15,0000	9,6000	144,00
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B-1 - SERINGA C/ 4 GRS.	5,0000	9,6000	48,00
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B-2 - SERINGA C/ 4 GRS.	5,0000	9,6000	48,00
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B-3 - SERINGA C/ 4 GRS.	5,0000	9,6000	48,00
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL EM TUBOS DE 4 GRAMAS COR A3	15,0000	9,6000	144,00
LIMA ENDODÔNTICA KERR Nº 10 25 MM AÇO INOX DIN 1.4310 - EMB. C/ 06 UNID.	5,0000	14,7000	73,50
LIMA ENDODÔNTICA, LIMA TIPO KERR, ENDODÔNTICA, AÇO INOX, 25MM, Nº 08, TIPO (K-FILES); PARTE ATI	5,0000	14,7000	73,50
TIRA DE POLIESTER PARA RESINA	20,0000	1,0500	21,00
PORTA MATRIZ EM AÇO INOX	20,0000	20,4000	408,00
PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO - ADULTO	15,0000	6,0000	90,00
PONTA PARA SUGADOR DE PLÁSTICO PARA SALIVA DESCARTÁVEL, ATÓXICO EM PACOTES COM 40 UNIDADES	150,0000	4,6000	690,00
POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS PERIAPICAIIS ADULTO AUTOCLAVÁVEL - KIT C/4	5,0000	44,8000	224,00
POSICIONADORES			
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TURBINA EXTRA TORQUE,PRESSÃO DE ACIONAMENTO 220KPA(2,2bar),MEDIDA CO	10,0000	358,0000	3.580,00
PARAMONOCLOFENOL CANFORADO P/ TRATAMENTO ENDODONTICO - 20 ML (COMPOSIÇÃO: 30%	5,0000	3,7000	18,50
PARAMONOCLOFENOL			
CIMENTO CIRÚRGICO PÓ	1,0000	13,2500	13,25
CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	1,0000	13,2500	13,25
CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO	15,0000	7,0000	105,00
FIO DENTAL EMBALAGEM PLÁSTICA RIGIDA 100 MT	300,0000	1,1500	345,00
LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM PACOTE COM 12 UNIDADES	15,0000	5,5000	82,50
ÓLEO MINERAL P/ LUBRIFICAR CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DE BAIXA VICOSIDADE - 100 ML	10,0000	7,6000	76,00
COLGADURA INDIVIDUAL EM AÇO INOX	10,0000	5,0000	50,00

BROCA DIAMANTADA Nº 1034	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3168	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3195F	25,0000	1,3000	32,50
BROCA CIRÚRGICA PARA AR LONGA ZEKRYA 28 MM	10,0000	26,6000	266,00
CREME DENTAL FLUORETADO, SABOR MENTA, COR BRANCA, CONSISTENCIA FIRME EM TUBO.	300,0000	1,0000	300,00
ESCOVA DE ROBSON COM MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	50,0000	0,9200	46,00
ESPÁTULA DE INCERSÃO Nº 01 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX	10,0000	8,3000	83,00
EUGENOL LÍQUIDO 20 ML	5,0000	7,0000	35,00
BROCA AR DIAM. N. 1032	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 1091	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 1033	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 1019	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 1111	10,0000	1,3000	13,00
BROCA DIAMANTADA Nº 3195	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 1302	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3118F	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3118FF	25,0000	1,3000	32,50
BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF	25,0000	1,3000	32,50
BROCA CIRÚRGICA 703 HASTE LONGA	10,0000	6,3000	63,00
BROCA DE AÇO CARBIDE ESFÉRICA AR Nº3	25,0000	4,0000	100,00
BROCA AR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012	25,0000	1,3000	32,50
BROCA AR DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº 1090	25,0000	1,3000	32,50
BROCA AR DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº 1092	25,0000	1,3000	32,50
BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016 PESCOÇO LONGO	25,0000	1,3000	32,50
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FOTOPOLIMERIZÁVEL	10,0000	19,0000	190,00
LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR, FLEXOFILE, PRIMEIRA SÉRIE NÚMERO 15,20,25,30,35,40 MM.	10,0000	14,7000	147,00
ALAVANCA RETA	10,0000	22,4000	224,00
ANESTÉSICO A 2% COM VASO CONSTRITOR(MEPIVACAINA HCI 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	25,0000	51,0000	1.275,00
APLICADOR DE RESINA DESCARTÁVEL (BRUSH)	15,0000	5,5000	82,50
BROCA DE AÇO CARBIDE ESFÉRICA AR Nº 05	25,0000	4,0000	100,00
BROCA DE AÇO CARBIDE ESFÉRICA AR Nº 06	25,0000	4,0000	100,00
BROCA DE AÇO CARBIDE ESFÉRICA BR Nº 05	25,0000	5,9000	147,50
BROCA DE AÇO CARBIDE ESFÉRICA BR Nº 06	25,0000	5,9000	147,50
BROCA CIRÚRGICA PARA AR LONGA ZEKRYA 23 MM	20,0000	26,6000	532,00
BROCA ENDO Z, 21MM FG-COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	26,7000	133,50
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA	5,0000	5,1000	25,50
ESPAÇADOR DIGITAL A-D21MM ESTÉRIL E NÃO ESTÉRIL, PARA CONDENSAÇÃO LATERAL DE CONES GUTTA-PERCHA, COM EXTREMIDADE AFIADA, AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	4,0000	71,0000	284,00
GUTA-PERCHA ACESSÓRIO PARA ENDODONTIA NO TAMANHO FM (R1), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	5,0000	14,2000	71,00

GUTA-PERCHA ACESSÓRIO PARA ENDODONTIA NO TAMANHO MF, SECUNDÁRIA COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	5,0000	14,2000	71,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CONTENDO 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES	25,0000	22,1500	553,75
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CONTENDO 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES	50,0000	22,1500	1.107,50
FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3CM X 4 CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE.	10,0000	89,0000	890,00
FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 2,2CM X 3,5 CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE.	2,0000	187,0000	374,00
CONES PRINCIPAIS DE GUTAPERCHA CALIBRADOS Nº 25 C/ 120 UNID.	5,0000	14,2000	71,00
CONES PRINCIPAIS DE GUTAPERCHA CALIBRADOS Nº 30 C/ 120 UNID.	5,0000	14,2000	71,00
CONES PRINCIPAIS DE GUTAPERCHA CALIBRADOS Nº 35 COM 120 UNID.	5,0000	14,2000	71,00
CONES PRINCIPAIS DE GUTAPERCHA CALIBRADOS Nº 40 - COM 120 UNID.	5,0000	14,2000	71,00
CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL, COM 28MM DE COMPRIMENTO PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO COM O SISTEMA ROTATÓRIO, COM MESMAS CONICIDADE DAS LIMAS.	5,0000	27,3000	136,50
CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL, COM 28MM DE COMPRIMENTO PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO COM O SISTEMA ROTATÓRIO, COM MESMAS CONICIDADE DAS LIMAS .	1,0000	27,3000	27,30
PONTA DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉREIS PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMA DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS EM SUAS LAMINAS ATIVAS	5,0000	41,8000	209,00
PAPEL CARBONO DUPLA FACE (CORES ESCURAS), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	5,0000	1,5000	7,50
OBTURADOR PROVISÓRIO	20,0000	7,0000	140,00
GESSO PEDRA (AMARELO)	20,0000	5,2000	104,00
HEMOSTÁTICO LIQUIDO	10,0000	12,8000	128,00
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	5,0000	7,4000	37,00
KIT DE IRM LÍQUIDO E PÓ	5,0000	44,3000	221,50
KIT IONÔMERO DE VIDRO LIQUIDO E PÓ	15,0000	12,8500	192,75
LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA, EM CAIXAS COM 150 UNIDADES	15,0000	7,6500	114,75
COLETOR DE PERFURO CORTANTE.	30,0000	4,3000	129,00
CONDENSADOR Nº 01 - TIPO WARD, CONFECCIONADO EM AÇO INOX	10,0000	6,1000	61,00
CONDENSADOR Nº 02 - TIPO WARD, CONFECCIONADO EM AÇO INOX	10,0000	6,1000	61,00
CONDENSADOR Nº 03 - TIPO WARD, CONFECCIONADO EM AÇO INOX - SUPERFÍCIE PASSÍVEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS QUIMICOS/FISICOS	10,0000	6,1000	61,00
CONDENSADOR Nº 04 - TIPO WARD, CONFECCIONADO EM AÇO INOX - SUPERFÍCIE PASSÍVEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS QUIMICOS/FISICOS	10,0000	6,1000	61,00
CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 5-6 AÇO INOX	10,0000	9,5000	95,00
CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 7-8 AÇO INOX	10,0000	9,5000	95,00
CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº11-12 AÇO INOX	10,0000	9,5000	95,00
CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14 AÇO INOX	10,0000	9,5000	95,00
TESOURA CIRÚRGICA 15 CM	10,0000	19,2000	192,00
AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G - LONGA, DESCARTAVÉL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	20,0000	19,1000	382,00
LIMALHA PRATA COM 70G % DE PRATA, 26G% DE ESTANHO, 3G % DE COBRE, 1G% DE ZINCO.	1,0000	200,0000	200,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			21.544,71

TOTAL DO DIA -

27.623,18